
COPIA DI DELIBERAZIONE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

16/03/2016

REFERENDUM DEL 17/04/2016 - DELIMITAZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI
ALLE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI
RAPPRESENTANTI  IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEI REFERENDUM

19

DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno SEDICI, del mese di MARZO, con inizio alle ore 12:00 nell'Ufficio del

Sindaco del Comune di Bussi sul Tirino, convocata per disposizione verbale del Sindaco, si è riunita la

Giunta Comunale nelle persone appresso elencate:

Cognome e Nome Carica Partecipazione

PresenteLAGATTA SALVATORE SINDACO1

PresenteDI CARLO SONIA MARIA VICE SIND.2

AssenteLANEVE DIEGO ASSESSORE3

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Ernesto Amato D'andrea 

Presenti: Assenti:2 1-

Assume la Presidenza della seduta il SIG. LAGATTA SALVATORE nella sua sopra specificata qualità

di SINDACO. Constatata la validità il Presidente dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

Non necessita parere di regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  D.SSA DI CARLO CARMEN

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Bussi Sul Tirino, lì 15-03-2016 Bussi Sul Tirino, lì ........................

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 19 del 16/03/2016 - Pagina 1 di 4



 

Il  Sindaco,  constatato  che gli  intervenuti  sono in  numero  legale,  dichiara  aperta  la  riunione  ed  invita  i
convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere favorevole:

il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000),

il Segretario comunale (artt, 49, c. 2 e 97, c.4.b del T.U. n. 267/2000),
per quanto concerne la regolarità tecnica;

il  responsabile  di  Ragioneria,  per  quanto  concerne la  regolarità  contabile  (art,  49,  c.  1  del  T.U.  n.
267/2000).

Visto  l'art.  52  della  legge  25  maggio  1970,  n.  352,  recante  ´Norme  sui  referendum  previsti  dalla
costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo;

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 18, in data 15/03/2016, esecutiva, con la quale vennero
stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in
Parlamento e dei promotori del referendum;

Viste le domande pervenute nei termini di legge per l'assegnazione degli spazi;

Visto  l'art.  3  della  legge  4  aprile  1956,  n.  212,  recante:  “Norme  per  la  disciplina  della  propaganda
elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l'art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147;

Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno;

Con voto unanime,

D E L I B E R A

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di metri due di

altezza per metri  di base;

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in una  distinta sezione avente le dimensioni di metri 2,00 di
altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di
una sola linea orizzontale;

3) di assegnare le sezioni suddette, nell'ordine delle richieste pervenute, come dal prospetto che segue:

N. d'ordine della
sezione di spazio

PARTITO, GRUPPO POLITICO O COMITATO PROMOTORE ANNOTAZIONI

1 SINISTRA ECOLOGIA E LIBERTA' ( DEL ROSSI SONIA)

1 SINISTRA ECOLOGIA E LIBERTA' ( DANIELE LICHERI)

1 SINISTRA ECOLOGIA E LBERTA' (DI FEBO TOMMASO)

2 L'ALTRA EUROPA CON TSIPRAS ( FARS MARCO) 

2 L'ALTRA EUROPA CON  TSIPRAS ( MARCO TORELLI)

3 ALTERNATIVA LIBERA ( ARTINI MASSIMO)

4 COMITATO PROMOTORE REFERENDUM ( DOMENICO IOFFREDI)

5 SCELTA CIVICA  PER L'

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 19 del 16/03/2016 - Pagina 2 di 4



Infine

LA GIUNTA COMUNALE

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita:

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.

Con voto unanime

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 19 del 16/03/2016 - Pagina 3 di 4



F.to SIG. LAGATTA SALVATORE

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA 

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA 

Il sottoscritto Segretario Generale

D I C H I A R A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 16-03-2016 perchè dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Bussi Sul Tirino, lì 18-03-2016

Bussi Sul Tirino, lì 16-03-2016

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorso

termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA 

venga comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a
norma dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

venga posto in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune e ivi resterà per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA 

Bussi Sul Tirino, lì 18-03-2016

-

-

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni

consecutici all'Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico

(art. 32, comma 1, della legge 2009 n. 69) e iviata ai Capigruppo Consiliari il 18-03-2016.

Bussi Sul Tirino, lì 18-03-2016
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

F.to MELCHIORRE NADIA

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 19 del 16/03/2016 - Pagina 4 di 4




